
      Bilag 14 

Tillidsrepræsentanters deltagelse i repræsentantskabsmøder og mulighed 
for at indgå i valgforbund 
 
Af § 16 i GL’s love om repræsentantskabets sammensætning fremgår det, at  
 

”a. 1 tillidsrepræsentant fra alle gymnasieskoler, studenterkurser, hf-kurser, VUC, erhvervsgymnasier 
(herunder eux) med mindst 15 GL-medlemmer  

b. Tillidsrepræsentanter, der ikke opfylder forudsætningerne i pkt. a., kan deltage i repræsentantskabs-
mødet, men har ikke stemmeret.  
 
Disse tillidsrepræsentanter kan dog på repræsentantskabsmødet indgå valgforbund og vælge 1 repræ-
sentant med stemmeret for hver 15 medlemmer. Tillidsrepræsentanter, der har indgået valgforbund, 
skal meddele dette ved indskrivningen på repræsentantskabsmødet.  

 
Hvis institutionen i forvejen er repræsenteret i repræsentantskabet, kan en tillidsrepræsentant på en 
afdeling dog ikke indgå i valgforbund med en anden institution.” 
 

Nedenfor opridses en række eksempler på institutioner, hvor det er – og ikke er – muligt at indgå i valgfor-
bund med andre afdelinger eller institutioner. Udgangspunktet er, at det forudsætter en anmeldt tillidsre-
præsentant, der varetager egne medlemmers interesser, for at kunne deltage i repræsentantskabsmøder 
og for at kunne indgå i valgforbund. Valgforbund kan ske på tværs af skoleformer. GL-TR, der indgår valgfor-
bund, afgør selv, hvem af dem der opnår stemmeretten.  
 
Eksempel 1: Institution med 1 afdeling, men 2 TR 
 
 

 
 
 
Institutionen har én afdeling, men to ligeværdige GL-TR.  
> Begge TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret. Den ene TR har stemmeret. 
 
 
Eksempel 2: Institutioner med færre end 15 medlemmer 
 
 

 
 
 
To eller flere institutioner med færre end 15 medlemmer, men hver med en GL-TR.  
> Begge TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret. De to TR kan indgå i et valgforbund, hvor-
ved den ene opnår stemmeret. 
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Eksempel 3: Institution med 2 afdelinger 
 
 

 
 
 
De to afdelinger har hver en GL-TR. Den ene afdeling har flere end 15 medlemmer. Den anden har færre.  
> Begge TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret, og TR med flere end 15 medlemmer har 
stemmeret. 
 
 
Eksempel 4: Institution med 3 afdelinger 
 
 

 
 
 
De tre afdelinger har hver en GL-TR. 2 afdelinger har færre end 15 medlemmer, og en afdeling har flere end 
15 medlemmer.  
> Alle tre TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret, og TR med flere end 15 medlemmer, har 
stemmeret. De 2 TR med færre end 15 medlemmer, men tilsammen mere end 15 medlemmer, kan indgå et 
valgforbund, hvorved den ene opnår stemmeret. 
 
Eksempel 5: Institution med 3 afdelinger 
 
 

 
 
 
De tre afdelinger har hver en GL-TR. 2 afdelinger har færre end 15 medlemmer, og en afdeling har flere end 
15 medlemmer.  
> Alle tre TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret, og TR med flere end 15 medlemmer har 
stemmeret. De 2 TR med færre end 15 medlemmer har til sammen under 15 medlemmer og kan derfor 
ikke indgå et valgforbund. 
 
 
Eksempel 6: Institution med 4 afdelinger 
 
 

 
 
 
De fire afdelinger har hver en GL-TR, og alle fire afdelinger har flere end 15 medlemmer.  
> Alle fire TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret, og da de alle fire har flere end 15 med-
lemmer, har de alle fire stemmeret. 
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Eksempel 7: Institution med 4 afdelinger 
 
 

 
 
 
De fire afdelinger har hver en GL-TR. 2 afdelinger har flere end 15 medlemmer, 2 afdelinger har færre. 
> Alle fire TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret. De 2 TR, der har flere end 15 medlem-
mer, har stemmeret. De 2 TR med færre medlemmer kan indgå et valgforbund, hvorved den ene opnår 
stemmeret. 
 
 
Eksempel 8: Institution med 4 afdelinger 
 
 

 
 
 
Tre ud af fire afdelinger har en GL-TR, hvoraf den ene repræsenterer flere end 15 medlemmer. De to andre 
repræsenterer færre end 15 medlemmer. En afdeling har ikke en GL-TR. 
> De tre GL-TR kan deltage i repræsentantskabsmøder med taleret. GL-TR med flere end 15 medlemmer 
har stemmeret. De to øvrige GL-TR kan indgå valgforbund, hvorved den ene opnår stemmeret. 
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